[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
43-я сессия  1-го  созыва
                                                      РЕШЕНИЕ № 4
от 25  декабря  2018 г                                                             с.Новогригорьевка

Об утверждении Положения об оплате                                                                                                     труда инспектора ВУС, осуществляющего                                                                                     первичный воинский учет на территории
Новогригорьевского сельского поселения

Нижнгорского района Республики Крым.
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» постановлением Совета министров Республики Крым от 02.04.2015 №177 «О порядке использования и распределения между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом муниципального образования  Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет  РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение об оплате труда инспектора ВУС, осуществляющего первичный воинский учет на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение согласно Приложению № 1.
 2.Утвердить размер должностного оклада инспектора по первичному воинскому учету граждан в администрации Новогригорьевского сельского поселения согласно приложения №2

3.Решения Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым №16 от 03.09.2015 года «Об утверждении Положения об оплате труда инспектора ВУС, осуществляющего  первичный воинский учет на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», №9 от 02.03.2018 года «О внесении изменений в решение 12-ой сессии 1-го созыва от 03.09. 2015 года «О положении об оплате труда инспектора ВУС, осуществляющего первичный воинский учет на  территории  Новогригорьевского сельского поселения» считать утратившим силу

4.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Новогригорьевка, ул. Мичурина д.59 на сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения http://novogrigor-adm91.ru/.
5.Контроль  за выполнением  данного  решения  оставляю за собой
6.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2019 года.
Председатель Новогригорьевского

сельского совета                                                                         А.М. Данилин
                                                                                     Приложение № 1
К решению  Новогригорьевского сельского совета  Нижнегорского района Республики Крым     от  25.12.2018г ода № 4
                                            Положение                                                                       об оплате труда инспектора ВУС, осуществляющего первичный воинский  учет на территории Новогригорьевского сельского поселения  Нижнегорского района  Республики Крым
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда работников занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы (должности технического персонала) администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в соответствии со статьями 134,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом Новогригорьевского сельского поселения, в целях установления единого порядка оплаты труда инспектора ВУС и определения расходов на оплату труда за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы инспектора ВУС, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют отделы (муниципальные) военного комиссариата Республики Крым.

1.3. Оплата труда инспектора ВУС производится из средств предоставленных субвенций из федерального бюджета бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципальных районов Республики Крым на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1.4. Система оплаты труда инспекторов ВУС включает:
 - должностной оклад ,                                                                                                                                                   - ежемесячную надбавку  за сложность, напряженность и высокие достижения в труде

 - ежемесячную надбавку за выслугу лет
 - ежемесячные премиальные выплаты
 - единовременную выплату и материальную помощь  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

1.5 Оплата труда инспекторов ВУС администрации Новогригорьевского сельского поселения производится исключительно из средств субвенций и в пределах средств субвенций, предоставленных бюджету Новогригорьевского  сельского поселения.

1.6 Оплата труда инспекторов ВУС администрации Новогригорьевского сельского поселения производится только после поступления субвенции на счет администрации.

1.7.Оплата труда инспекторов ВУС, а также выплаты стимулирующего характера, не предусмотренные данным Положением за счет средств Субвенции не допускаются.

                                        2.Должностной оклад

2.1 Инспекторам ВУС устанавливается месячный должностной  оклад муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления

2.2.Индексация или повышение должностных окладов работников производится в размерах и в сроки, предусмотренные приказом Министра обороны РФ.

3.Выплаты стимулирующего характера и условия их произведения
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде

Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность , напряженность и высокие достижения в труде устанавливаются главой администрации.
- Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде может устанавливаться в размере до 50 % должностного оклада
- Надбавка к окладу за сложность, напряженность в труде устанавливается с учетом следующих показателей:

 Сложности в работы –выполнение заданий особой важности и сложности;

 Напряженности работы – большой обьем работы, необходимость выполнения работы в  короткие сроки

                         3.2. Надбавки к окладу за выслугу лет
Ежемесячны выплаты инспектору ВУС к окладу за выслугу лет производится  в зависимости от общего количества лет, проработанных в органах местного самоуправления на должности работника, осуществляющих  первичный воинский учет в следующих размерах:

	                       Стаж  работы
	 Размер ежемесячной надбавки за выслугу лет в процентном отношении к должностному окладу (%)

	от  3  до  8 лет
	10%   от оклада

	от  8  до  13 лет
	15%   от оклада

	от 13 до  18 лет
	20%   от оклада

	от    18 до 23 лет
	25%   от оклада

	от  23 лет
	30%   от оклада

В стаж работы ,дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы (службы),включенные в перечень периодов замещения должностей ,включаемых в стаж службы для установления инспектору ВУС ежемесячной надбавки за выслугу лет.
Общая продолжительность трудовой деятельности, дающая право на получение надбавки за выслугу лет, устанавливается по представлению кадрового органа, либо заявлению работника Комиссией по установлению стажа  работы,
Надбавка к окладу за выслугу лет устанавливается работнику с момента возникновения права на получение или изменение  размера этой надбавки, выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за соответствующий месяц и учитывается во всех случаях расчета среднего заработка.

3.3.Ежемесячные премиальные выплаты
Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы устанавливается председателем Новогригорьевского сельского совета–главой администрации Новогригорьевского сельского поселения. Конкретный размер выплаты определяется председателем Новогригорьевского сельского совета – главой администрации Новогригорьевского сельского поселения в пределах выделенной субвенции и производится на основании нормативного акта.
 При недобросовестном исполнении инспектором ВУС своих должностных обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета, председателем Новогригорьевского сельского совета– главой администрации Новогригорьевского сельского поселения своим решением может снижать или лишать его полностью премиальных выплат по итогам работы.
  Порядок назначения и выплаты ежемесячной премии по результатам  работы.                                                                                                      Ежемесячная премия по результатам работы назначается работнику по результатам работы в месяце на основании мотивированной служебной записки его непосредственно руководителя, содержащей указание на конкретные причины предлагаемого решения. Выплачивается одновременно с выплатой заработной платы за этот месяц и учитывается во всех случаях расчёта среднего заработка.
Ежемесячная премия по результатам работы выплачивается за фактически отработанное время.

Ежемесячная премия по результатам работы не выплачивается за периоды временной нетрудоспособности, нахождения в очередном отпуске, учебном отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком, отпуске без сохранения заработной платы.

Ежемесячная премия инспектору ВУС, имеющему дисциплинарное взыскание, не выплачиваются.
3.4. Единовременное денежное вознаграждение за счет экономии фонда оплаты труда
Единовременное денежное вознаграждение за счет экономии фонда оплаты труда  выплачивается за добросовестное исполнение должностных обязанностей выплачивается на основании нормативного акта. Премирование производится по результатам работы в пределах средств фонда оплаты труда.

Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных обязанностей по итогам календарного года выплачивается  в конце текущего года. Премия из средств экономии Субвенции предельными размерами не ограничивается.

При недобросовестном исполнении военно- учетными работниками своих должностных обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета глава администрации своим решением может снижать или лишать полностью таких работников премиальных выплат по итогам работы.

                   3.5. Основания и порядок премирования и оказания материальной помощи за счет средств экономии фонда оплаты труда инспекторов ВУС
При образовании к концу года экономии средств на оплату труда инспекторов ВУС, такие средства решением главы администрации направляются на премирование инспекторов ВУС.

За счет экономии средств фонда оплаты труда, могут производиться следующие выплаты:

· премии в канун общегосударственных нерабочих праздничных дней;

· премии в связи с юбилейными датами – достижение возраста 50 лет и каждые последующие 5 лет;

· материальная помощь в связи с рождением ребенка, бракосочетанием работника, смертью близких родственников (родители, супруги, дети) либо самого работника (выплата производится близким родственникам умершего) или по иным обстоятельствам.

Основанием для рассмотрения вопроса о премировании за счет экономии средств фонда оплаты являются служебные записки.

Основанием для рассмотрения вопроса об оказании материальной помощи за счет экономии средств фонда оплаты труда является личное заявление инспектора ВУС с предоставлением подтверждающих документов (свидетельство о заключение брака, рождении ребенка, об усыновлении (удочерении) ребенка, о смерти).

Премии инспекторам ВУС, имеющим дисциплинарное взыскание, не выплачиваются. Выплата премий и материальной помощи за счет экономии средств фонда оплаты труда производятся на основании нормативного акта.

            3.6. Единовременная выплата и  материальная помощь
 Работнику военно-учетного стола при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части за счет средств фонда оплаты труда один раз в  календарном году  выплачивается единовременная выплата в размере  одного должностного оклада  и  материальная помощь  в размере  одного должностного  оклада
Выплата единовременной выплаты и материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда  указанных лиц и производится по заявлению  работника

В случае неиспользования  военно-учетным работником права на ежегодный основной оплачиваемый отпуск либо отсутствия права на него, а также  в случае длительной болезни или другим уважительным причинам  по заявлению военно-учетного работника материальная помощь  и единовременная выплата может быть выплачена и в другое время в течение календарного года

Оказание материальной помощи инспектору военно-учетного стола осуществляется на основании его личного заявления.

Перенос выплаты материальной помощи на следующий календарный год не допускается
 4. Формирование фонда оплаты труда инспектора ВУС.

Фонд оплаты труда инспектора ВУС формируется исходя из объема средств выделенной субвенции
При расчете годового фонда оплаты труда инспектора ВУС учитываются следующие показатели:
а)
должностные оклады, утвержденные штатным расписанием;
б)
выплаты стимулирующего характера (в расчете на год):
в)
ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы - в размерах годового фонда оплаты труда в виде выделенной субвенции, предназначенной на оплату труда инспектора ВУС, за вычетом двенадцати должностных окладов инспектора ВУС.
       5.Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение
4.1.В случае изменения законодательства Российской  Федерации, законодательства по Республики  Крым ,Устава муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения в настоящее Положение могут быть внесены соответствующие изменения.
                     6.Заключительные   положения

5.1.  Распространить  действие настоящего  Положения  на отношения,  возникшие   с  01 января   2019 года

                                                                         Приложение  2
К решению   Новогригорьевского сельского совета  Нижнегорского района Республики Крым           от  25.12.2018г ода №4
                         РАЗМЕР     ДОЛЖНОСТНОГО   ОКЛАДА
             инспектора  по первичному  воинскому  учету  граждан
             администрации  Новогригорьевского сельского поселения

            Нижнегорского  района   Республики  Крым

	№ п/п
	           Наименование  должностей
	Должностной оклад  (руб)

	1
	Инспектор   военно-учетного  стола
	5640,00

                                                                                      Приложение к положению об оплате труда
                                                                                     инспекторов ВУС Новогригорьевского сельского
                                                                              поселения

Показатели премирования Инспекторов органов местного самоуправления
Обеспечение полноты и качества осуществления первичного воинского учёта граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3-х месяцев) на обслуживаемой территории, в соответствии с Положением о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 и Методическими рекомендациями Генерального штаба Вооруженных Сил РФ 2008 года по осуществлению первичного воинского учета в органах местного самоуправления.
Полная, качественная и своевременная разработка документов по организации осуществления первичного воинского учёта.
Обеспечение полноты и достоверности документов первичного воинского учета с оценкой не ниже «удовлетворительно» в соответствии с требованиями, предъявляемыми Министерством Обороны Российской Федерации.
Своевременное и качественное проведение сверок документов воинского учёта (не реже 1 раза в год) с документами воинского учета отдела военного комиссариата и организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.
Своевременное внесение изменений в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета и сообщение (в 2-х недельный срок) о внесенных изменениях в отдел военного комиссариата по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации.
Обеспечение полноты ведения учёта организаций, находящихся на территории Некрасовского сельского поселения.
Ежегодное представление в отдел военного комиссариата (до 1 февраля) отчёта о результатах осуществления первичного воинского учета в предшествующем году. Его реальность и качество.
Качество первичного воинского учета призывников и граждан, пребывающих в запасе, по результатам проверок, проводимых органами военного управления и военными комиссариатами, в соответствующем периоде оценено не ниже «удовлетворительно».
Обеспечение сохранности материальных средств и документов первичного воинского учета.
_1493557039.doc
[image: image1.png]